
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

0
.5

.2
0
1
9
 1

0
:0

6
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Lenka Hušková 

Číslo studenta:  E17548 

Název diplomové práce:  Specifika rodinného podnikání 

Cíl práce: Vymezit specifika rodinného podnikání se zaměřením se na možnosti převodu 

podniku na rodinné příslušníky. 

Vedoucí práce: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se zaměřuje na problematiku rodinných podniků, obsahuje typologii rodinného podnikání a uvádí 

specifika rodinných firem. Ta se promítají i do způsobu řízení a do přístupu k financování podnikových aktivit, 

takže zvláštnosti rodinného podnikání se projevují i v hodnotách některých finančních ukazatelů. Toto vše je 

v teoretické části diplomové práce zohledněno. Problém, který je akcentován, spočívá ve vymezení forem převzetí 

rodinného podniku, včetně povinností, které jsou s tímto spojeny.  

Teoretické poznatky jsou aplikovány v konkrétním rodinném podniku. Je zřejmé, že autorka vychází z vlastních 

zkušeností a že sledovanou firmu dobře zná. Oceňuji v tomto kontextu snahu o objektivitu při hodnocení, kdy jsou 

uváděna pozitiva spojená s tradicí a uznávanými hodnotami v rodinném podniku, ale také zmíněny nedostatky 

v jeho řízení a v dosahovaných výsledcích. Podobně je řešen i problém dalšího vlastnění rodinného podniku. 

Diplomová práce je na dobré úrovni, rozsah práce vyhovuje zadání Struktura je logická, grafické zpracování je na 

vysoké úrovni, v textu se objevují pouze drobné chyby a někdy neobvyklé formulace. Rozsah a struktura použité 

literatury vyhovují a jsou relevantní k řešené problematice.    

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses vykázal nejvyšší míru podobnosti 0 %, diplomová práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Z provedeného hodnocení vyplynulo, že sledovaná firma nevykazuje dobré hospodářské výsledky 

a některé hodnoty finančních ukazatelů jsou značně zkreslené. Okomentujte v této souvislosti výsledky 

z tabulek 15 a 16 a uveďte, jak by bylo možné určit kapitálovou potřebu peněz při správném řízení 

pohledávek a závazků. 

2. Jaký dopad mají výsledky finanční analýzy na rozhodování o budoucí existenci firmy a o formě 

vlastnictví? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích,  10.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


